
 

ĐẢNG ỦY KHỐI 

CƠ QUAN – DOANH NGHIỆP TỈNH 

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH 

* 

Số ……….-QĐ/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 

Ninh Thuận, ngày        tháng  9  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Giám sát các đảng viên Chi bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp  

về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập  

----- 

 

- Căn cứ Điều lệ Đảng; 

- Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và 

thi hành kỷ luật của Đảng; 

- Căn cứ Quy chế làm việc và Chương trình kiểm tra, giám sát số 03-

CTr/ĐUVP ngày 23/6/2023 của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh năm 2023, 

 

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH QUYẾT ĐỊNH 

 

Điều 1. Giám sát các đảng viên Chi bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp về việc 

thực hiện kê khai tài sản, thu nhập. 

Điều 2. Thành lập Tổ giám sát gồm các đồng chí: 

1. Đ/c Quý Minh Trung, Đảng ủy viên, Ủy viên UBKT Đảng ủy Văn phòng 

UBND tỉnh: Tổ trưởng; 

2. Đ/c Nguyễn Trọng Lâm, Ủy viên UBKT Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh: 

Tổ viên. 

Điều 3. Mục đích, yêu cầu, nội dung, thời điểm, thời gian và phương pháp 

tiến hành được xác định cụ thể trong Kế hoạch giám sát (ban hành kèm theo Quyết 

định này). 

Điều 4. Chi bộ, chi ủy Chi bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp và các đồng chí có 

tên tại Điều 2 thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh, 

- UBKT Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh, 

- Đảng ủy VP.UBND tỉnh, 

- Như Điều 4, 

- Lưu ĐU, HSKT. 

 T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ 

 

 

 
 

Hồ Sĩ Sơn 
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KẾ HOẠCH 
Giám sát các đảng viên Chi bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp  

về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập  
(Kèm theo Quyết định số .....-QĐ/ĐUVP, ngày …/9/2023 của ĐU.VPUB tỉnh) 

----- 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Qua giám sát giúp tổ chức đảng, đảng viên thấy được ưu điểm để phát huy, 

chỉ rõ những thiếu sót, khuyết điểm để khắc phục, hạn chế khuyết điểm và phòng 

ngừa vi phạm. 

- Giúp Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh đánh giá đúng thực trạng tổ chức 

đảng, đảng viên trong việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập để có biện pháp quản 

lý, giáo dục đảng viên, góp phần xây dựng tổ chức đảng trong sạch, vững mạnh. 

- Thực hiện cuộc giám sát bảo đảm đúng quy trình, quy định của Đảng; phát 

huy dân chủ, nêu cao ý thức tự phê bình và phê bình của tổ chức đảng và đảng viên 

trong quá trình giám sát. 

II. Nội dung, thời gian giám sát 

1. Nội dung 

Giám sát các đảng viên trong việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập tại Chi 

bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp. 

 2. Thời gian giám sát 

- Mốc thời gian giám sát: Từ 01/01/2023  đến 01/09/2023. 

- Thời gian tiến hành: 02 ngày làm việc, trong tháng 9/2023 (thời gian cụ thể do 

Tổ giám sát thông báo trước để Chi bộ Phòng Kinh tế - Tổng hợp chuẩn bị). 

III. Các bước tiến hành 

1. Đại diện Đảng ủy và Tổ giám sát triển khai quyết định, kế hoạch giám sát 

cho tổ chức đảng (trong vòng 05 ngày làm việc kể từ ngày ban hành quyết định 

giám sát), yêu cầu tổ chức đảng làm báo cáo giải trình về nội dung giám sát (trước 

ngày 20/9/2023), thống nhất lịch giám sát, thời gian hoàn thành báo cáo giải trình 

gửi Tổ giám sát. 

2. Tổ giám sát nghiên cứu báo cáo giải trình của tổ chức đảng, đảng viên và 

các tài liệu liên quan; thẩm tra xác minh (nếu cần thiết). Tổ giám sát tổng hợp, dự 

thảo báo cáo kết quả giám sát. 

3. Tổ chức hội nghị Chi bộ Phòng Kinh tế-Tổng hợp để nghe báo cáo giải 

trình; Tổ giám sát thông qua dự thảo báo cáo kết quả giám sát; hội nghị thảo luận, 
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phân tích, đánh giá về nội dung giám sát. 

Tổ giám sát tiếp tục thẩm tra, xác minh những nội dung cần được làm rõ; 

hoàn chỉnh báo cáo kết quả giám sát để trình Đảng ủy (hoặc Ban thường vụ Đảng 

uỷ) xem xét, quyết định. 

4. Tổ chức hội nghị Đảng ủy (hoặc Ban thường vụ Đảng ủy): Tổ giám sát 

thông qua báo cáo kết quả giám sát. Hội nghị thảo luận, đánh giá kết quả cuộc 

giám sát. 

Đảng ủy, Ban thường vụ Đảng ủy nhận xét, đánh giá ưu điểm, khuyết điểm, 

vi phạm (nếu có), nguyên nhân, rút ra những kinh nghiệm về lãnh đạo, chỉ đạo và 

tổ chức thực hiện; bổ sung, sửa đổi những vấn đề cần thiết. 

Trường hợp qua giám sát phát hiện tổ chức đảng hoặc đảng viên có dấu hiệu 

vi phạm thì giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy tiến hành kiểm tra, làm rõ hoặc tiến 

hành xem xét, đề nghị xử lý kỷ luật theo thẩm quyền. Những trường hợp có dấu 

hiệu vi phạm pháp luật thì chuyển cơ quan pháp luật có thẩm quyền xem xét, xử lý. 

5. Tổ giám sát dự thảo Thông báo kết quả giám sát, trình Bí thư (hoặc Phó 

Bí thư) Đảng ủy ký ban hành; triển khai Thông báo kết quả giám sát đến các tổ 

chức đảng, đảng viên được giám sát bằng hình thức thích hợp. 

6. Đảng ủy, Ban thường vụ Đảng ủy phân công đảng ủy viên phụ trách, cấp 

ủy, chi bộ trực thuộc tiếp tục theo dõi, giúp đỡ tổ chức đảng, đảng viên phát huy ưu 

điểm, sửa chữa, khắc phục khuyết điếm, vi phạm (nếu có). 

7. Lập và lưu trữ hồ sơ giám sát chuyên đề. 

Trong quá trình thực hiện, Kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung 

cho phù hợp với tình hình thực tế./. 

 

ĐẢNG ỦY VĂN PHÒNG UBND TỈNH 
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(ĐỀ CƯƠNG GỢI Ý TỔ CHỨC ĐẢNG BÁO CÁO GIẢI TRÌNH) 

Mẫu ĐU-3.3 

ĐẢNG BỘ ………………………………. 

CHI BỘ ..................................... 

* 

Số……-BC/CB 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 202… 

 

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH 

----- 

Chấp hành Quyết định giám sát số .......-QĐ/ĐU, ngày.........của Đảng ủy 

(Ban Thường vụ Đảng ủy) ........, …….. (tên tổ chức đảng, đảng viên được giám 

sát) báo cáo giải trình như sau: 

I. Đặc điểm, tình hình tổ chức đảng 

Tình hình tổ chức đảng, cấp ủy, đảng viên, những thuận lợi, khó khăn của tổ 

chức đảng thực hiện nội dung được giám sát. 

II. Nội dung giải trình 

..... (Nêu chi tiết, cụ thể những nội dung Tổ giám sát yêu cầu báo cáo giải 

trình). 

III. Tự đánh giá 

1. Ưu điểm 

2. Khuyết điểm; nguyên nhân (chủ quan, khách quan): 

IV. Biện pháp khắc phục, sửa chữa khuyết điểm 

V. Đề xuất, kiến nghị (nếu có) 

Nơi nhận : 

- Đảng ủy … , 

- Tổ giám sát, 

- Lưu chi bộ. 

 T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

(ký và ghi rõ họ tên) 

 

 Nguyễn Văn A 
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